ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]от   25.05.2015 г.  № 09-0468/15
г. Любим

О внесении изменений в муниципальную программу
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА
В ЛЮБИМСКОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ» НА 2015–2017 ГОДЫ

           В соответствии со статьей  179 Бюджетного кодекса Российской  Федерации, постановлением   Администрации Любимского муниципального района Ярославской области  от  27.12.2013г. № 09-1514/13 «Об  утверждении порядка  разработки, реализации и  оценки эффективности муниципальных программ Любимского муниципального  района Ярославской области», постановлением   Администрации Любимского муниципального района Ярославской области  от  03.03.2015 г. № 09-0283/15  «Об утверждении муниципальной программы
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В ЛЮБИМСКОМ РАЙОНЕ» НА 2014–2017 ГОДЫ»
Администрация Любимского муниципального района Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в муниципальную программу  «Развитие сельского хозяйства в Любимском районе Ярославской области» на 2015-2017 годы:
1) Паспорт МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
«РАЗВИТИЕ СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА В ЛЮБИМСКОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ»
НА 2015–2017 ГОДЫ
читать в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие сельского хозяйства в Любимском районе» на 2015 – 2017 годы

	Ответственные исполнители муниципальной программы
	Отдел по работе с АПК и поселениями Администрации Любимского муниципального района  Ярославской  области
Отдел капитального строительства Администрации Любимского муниципального района  Ярославской  области
Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации Любимского
муниципального района по работе с АПК и поселениями
В.А.  Степанов

	Сроки реализации муниципальной программы
	2015 – 2017 годы

	Цель муниципальной программы
	1.Обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции и продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района.
2.Локализация и ликвидация очагов распространения борщевика Сосновского на территории Любимского района Ярославской области, исключение случаев травматизма среди населения

	Объем финансирования муниципальной программы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	490,756
	-
	-
	490,756

	Перечень целевых и ведомственных программ, входящих в состав муниципальной программы
	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района на 2015-2017 годы».

	Отдел по работе с АПК и поселениями Администрации ЛМР

	Подпрограмма – муниципальная целевая программа «Борьба с борщевиком Сосновского в Любимском муниципальном районе Ярославской области на 2015-2017 годы».
	Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»

2) паспорт подпрограммы – муниципальной целевой программы
«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий
Любимского района» на 2015-2017 годы.
читать в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы
	«Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» на 2015-2017 годы.

	Ответственные исполнители подпрограммы
	Администрация Любимского муниципального района  Ярославской  области
Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»

	Куратор муниципальной программы
	Первый заместитель Главы Администрации Любимского
муниципального района по работе с АПК и поселениями
В.А.  Степанов

	 Сроки реализации подпрограммы
	2015– 2017 годы

	Цель подпрограммы
	Обеспечение эффективного и устойчивого развития аграрной экономики, способной конкурировать на рынках сельскохозяйственной продукции и продуктов питания и обеспечивающей достойный уровень жизни сельского населения района

	Объем финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.

	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	итого

	390,756
	-
	-
	390,756

	Перечень основных мероприятий, входящих в состав подпрограммы
	Поддержка комплексной компактной застройки и благоустройства сельских поселений
	Отдел по работе с АПК и поселениями администрации ЛМР

	Мероприятия по строительству и реконструкции объектов газификации в сельской местности
	Отдел капстроительства и инфраструктуры администрации ЛМР

	Проведение районных массовых мероприятий
	Отдел по работе с АПК и поселениями администрации ЛМР

	Организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоляции, умерщвлению безнадзорных животных и утилизации их трупов
	Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»

	Эксплуатация и обслуживание биотермической ямы
	На основании конкурса

3) раздел «Информация по  финансовому обеспечению за счет  всех источников финансирования (с расшифровкой  по главным распорядителям бюджетных средств, мероприятиям, а также по годам реализации подпрограммы)»
читать в следующей редакции:

Источник финансирования
	2015 г.
	2016г.
	2017г.
	итого
	главный распорядитель бюджетных средств

	муниципальный бюджет
	200,00
	-
	-
	200,00
	Администрация ЛМР

	Областной бюджет
	190,756

	190,756
	Администрация ЛМР

	всего
	390,756
	-
	-
	390,756

4) паспорт ПОДПРОГРАММЫ – МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ «БОРЬБА С БОРЩЕВИКОМ СОСНОВСКОГО В ЛЮБИМСКОМ МУНИЦИПАЛЬНОМ РАЙОНЕ ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ НА 2015-2017 ГОДЫ»
читать в следующей редакции:
	Наименование муниципальной программы

«Развитие сельского хозяйства в Любимском муниципальном районе»

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»

	Куратор подпрограммы
	Первый заместитель Главы по работе с АПК и поселениями Степанов В. А.

	Этапы и сроки реализации подпрограммы
	2015– 2017 годы

	Цель подпрограммы
	Локализация  и   ликвидация   очагов   распространения
борщевика   Сосновского   на   территории   Любимского района Ярославской области, исключение случаев травматизма среди населения

	Объём финансирования подпрограммы из бюджета муниципального района, в том числе по годам реализации, тыс. руб.
	100,0 ., в том числе:
2015 г. – 100,0;
2016 г. – 0,0;
2017 г. –0,0.

	Перечень основных мероприятий, входящих в состав подпрограммы
	Заключение муниципального контракта на проведение работ по борьбе с Борщевиком Сосновского, включающего в себя:
 закупку гербицидов;
проведение подготовительных работ по борьбе с борщевиком;
выполнение работ по локализации и ликвидации очагов распространения борщевика:
химическими методами (опрыскивание очагов гербицидами и арборицидами в соответствии с действующим справочником пестицидов и агрохимикатов, разрешенных к применению на территории Российской Федерации),
механическими методами (скашивание вегетативной массы борщевика, уборка сухих растений, в некоторых случаях выкапывание корневой системы).

	Отдел по работе с АПК и поселениями

5) Приложение 1 к муниципальной программе читать в следующей редакции:
	Показатель
	Годы

	2015
	2016
	2017
	Итого

	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий Любимского района» на 2015-2017 годы.

	Задача 1. Развитие сельских территорий

	1.Ввод в эксплуатацию распределительных сетей, газопроводов вводов низкого давления и  пуско-наладка оборудования ГРПШ (деревни)
	2
	-
	-
	2

	2.Проведение районных  массовых мероприятий  (единиц.)
	2
	-
	-
	2

	3.Эксплуатация и обслуживание биотермической ямы
	да/нет
	-
	-
	да/нет

	4.Организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоляции, умерщвлению безнадзорных животных и утилизации их трупов, ед животных
	27

	27

	Подпрограмма «Борьба с борщевиком Сосновского в Любимском муниципальном районе Ярославской области на 2015-2017 годы»

	Задача 1. Освобождение от борщевика Сосновского на территории Любимского района

	1.Ликвидация борщевика
 Сосновского, га
	5
	-
	-
	5

6) Приложение 2 к муниципальной программе читать в следующей редакции:
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.

	Федеральный бюджет
	Областной бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017
	2015
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	Подпрограмма «Развитие агропромышленного комплекса и сельских территорий
Любимского района» на 2014-2016 годы.

	Задачи: Развитие сельских территорий

	1
	Поддержка комплексной компактной  застройки и благоустройства сельских поселений
	Отдел по работе с АПК и поселениями администрации ЛМР
	Период действия программы
	-
	-
	-
	Уточнение по
 мере
финанси
рования
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	2
	Строительство и реконструкция объектов газификации в сельской местности
	Отдел капстроительства и инфраструктуры администрации ЛМР
	Период действия программы

	100

	3
	Проведение районных массовых мероприятий
	Отдел по работе с АПК и поселениями администрации ЛМР
	Период действия программы
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	100
	-
	-
	--
	-
	-

	4
	Эксплуатация и обслуживание биотермической ямы
	На основании конкурса
	Период действия программы

	100,0

	5
	Организация и проведение мероприятий по отлову, временной изоляции, умерщвлению безнадзорных животных и утилизации их трупов
	Муниципальное казённое учреждение «Комплексный центр Любимского муниципального района»
	Период действия программы

	63,846

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы Администрации Любимского муниципального района по работе с АПК и поселениями В. А. Степанова.
3. Постановление вступает в силу с со дня  официального  опубликования  в приложении к районной  газете «Наш Край» - «Любимский  вестник».

Глава Любимского
муниципального района					          А.В. Кошкин

2